
 
Gulbenes novada dome 

 
Apstiprināts  

ar Gulbenes novada domes  
2013.gada 23.maija  

sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 16.§) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pārskats  
par Gulbenes novada integrētās attīstības 

programmas 2011. - 2017.gadam  
ieviešanas gaitu 2012.gadā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gulbenē, 2013 



2 
 

Satura rādītājs 
 
 
 

 

GULBENES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS PĀRDOMAS PAR 2012.GADA REZULTĀTIEM  ... 3 

IEVADS  ................................................................................................................................................................ 4 

1. GULBENES NOVADA VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS .............................................................................. 5 

2. GULBENES NOVADA INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2011. - 2017.GADAM IEVIEŠANAS REZULTĀTI ........ 8 
2.1. GULBENES NOVADA ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS 4.5. NODAĻĀ „GULBENES NOVADA VIDĒJĀ TERMIŅĀ 

SASNIEDZAMO REZULTĀTU PAMATRĀDĪTĀJI”  IETVERTO RĀDĪTĀJU ANALĪZE ............................................................ 8 
2.2. INVESTĪCIJU PLĀNA IEVIEŠANAS REZULTĀTI (2012.GADĀ PABEIGTIE PROJEKTI) .............................................. 10 
2.3. IEDZĪVOTĀJU APTAUJAS REZULTĀTI PAR NOVADA ATTĪSTĪBU 2012.GADĀ ....................................................... 15 

3. SECINĀJUMI ................................................................................................................................................. 19 

4. PRIEKŠLIKUMI  ............................................................................................................................................ 20 

5. IZMANTOT ĀS INFORMĀCIJAS AVOTI  ................................................................................................... 21 

PIELIKUMS  ....................................................................................................................................................... 22 

GULBENES NOVADA VIDĒJĀ TERMIŅĀ SASNIEDZAMO REZULTĀTU RĀDĪTĀJI ........................................................... 22 

 

 

 



3 
 

 

Gulbenes novada domes priekšsēdētājas pārdomas par 2012.gada rezultātiem 
 
 

2012.gadā, īstenojot Gulbenes novada integrētās attīstības programmu, esam turpinājuši 
līdzsvarotu pašvaldības attīstību. Realizēti vairāki infrastruktūras sakārtošanas projekti pilsētā un 
pagastos, lielāko uzmanību veltot ceļiem – pilsētā pabeigta ielu renovācijas 2. kārta, pagastos, 
izmantojot Lauku atbalsta dienesta projektu iespējas un novada ceļu rezerves fonda līdzekļus, 
rasta iespēja izbūvēt gājēju ietvi uz uzņēmumiem Lizumā un renovēt ceļu posmus vairākos 
pagastos. Rekonstruēti sporta laukumi Stāmerienā un Lizumā, tautas nami Beļavā un 
Jaungulbenē, ievērojams remonts veikts jauniešu centrā „Bāze”. 

Iedzīvotāju skaits gada laikā diemžēl turpinājis samazināties, lai arī ne tik strauji kā 
iepriekšējos gados. Bija jāpieņem lēmums par Ozolkalna pamatskolas slēgšanu. Pašvaldības 
ēkām rasts pielietojums, tās tiks izmantotas sociālajām vajadzībām. 

Gada sākumā tika nodibināta pašvaldības aģentūra tūrisma attīstībai un kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanai. Aģentūra aktīvi darbojas tūrisma, mājražošanas un amatniecības 
veicināšanai. 

 Domājot par atbalstu ģimenēm, brīvpusdienas saņem pirmo piecu klašu skolēni, 
vecākajās klasēs trūcīgo ģimeņu bērni, esam piešķīruši ģimenēm simts latu bērna piedzimšanas 
pabalstus, motivējam ar nelielām naudas summām par labām sekmēm , panākumiem sportā, 
mūzikā, mākslā. 

 Aktīvi un atbildīgi strādā novada iestāžu vadītāji, kā vienmēr, 2012. gadā aktīva sporta 
un kultūras dzīve. Daudziem atmiņas lādē glabāsies „Stāmerienas gredzens” – krāšņi un 
vērienīgi novada svētki. 

Pašreizējā plānošanas periodā ir iespēja sakārtot ūdenssaimniecības pagastos, tāpēc tiek 
realizēti ūdenssaimniecības infrastruktūras projekti pagastu ciemos, tie ir dažādās izpildes 
stadijās. Ir iestrādes attīstības programmas realizēšanai turpmākajos gados. 

Veiksmi novadam attīstības programmas realizēšanā un atsaucību no iedzīvotājiem 
padarītā vērtēšanā un jaunu ieteikumu saņemšanā! 

  
 



4 
 

Ievads 
 
 Saskaņā ar 1994.gada 19.maija likumu „Par pašvaldībām” novada pašvaldībai ir 
pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības programmu un nodrošināt tās realizāciju. 
Programmas izstrādes procesu regulē vairāki normatīvie akti: 2008.gada 8.maija likums 
„Att īstības plānošanas sistēmas likums”, 2002.gada 21.marta likums „Reģionālās attīstības 
likums” un Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības 
kārtība attīstības plānošanas procesā”. 
 Programma izstrādāta, ievērojot LR Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 
izstrādātos ieteikumus „Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā 
līmenī” (2010). 
 Gulbenes novada attīstības programmas izstrāde tika uzsākta, pamatojoties uz Gulbenes 
novada domes 2010.gada 23.aprīļa lēmumu „Par Gulbenes novada teritorijas attīstības 
programmas (2011. - 2020.) izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.5, 10.§), (1.pielikums). 
Programmas nosaukums un darbības periods precizēts 2010.gada 25.novembra domes sēdē, 
mainot no desmit gadiem uz septiņiem gadiem atbilstoši Attīstības plānošanas sistēmas likumam, 
bet plānotajās aktivitātēs ievērota perspektīva līdz 2020.gadam. 
 Novada attīstības programma izstrādāta, ievērojot gan augstāka līmeņa plānošanas 
dokumentu pamatnostādnes, gan zemāka līmeņa plānošanas dokumentus, nodrošinot valsts un 
reģiona politikas īstenošanu, kā arī ievērojot novada teritoriālo struktūrvienību – pārvalžu 
intereses attīstības nodrošināšanā. 

 Attīstības programma ietver skaidri definētu programmas ieviešanas uzraudzības kārtību, 
atbildīgo institūciju līdzdalību un kompetenci rīcības plāna īstenošanā un pārskata sagatavošanā 
par Gulbenes novada integrētās attīstības programmas 2011. - 2017.gadam ieviešanas gaitu 
attiecīgajā gadā. Programmā noteikta ikgadējā pārskata sagatavošanas termiņi, struktūra un 
saturs, tam pievienota vidējā termiņā sasniedzamo rezultātu rādītāju tabula, kas ļauj sekot 
rādītāju dinamikai un to izmaiņām plānotajā virzienā. Lai novada attīstību varētu analizēt, 
salīdzinot ar Vidzemes plānošanas reģiona un valsts līmeni, ir noteikta virkne sociālekonomisko 
pamatrādītāju:  

• teritorijas attīstības indekss, 

• iedzīvotāju skaita izmaiņas pēdējo 5 gadu periodā, 

• bezdarba līmenis, 

• iedzīvotāju ienākuma nodoklis uz 1 iedzīvotāju, 

• demogrāfiskās slodzes līmenis, 

•  nodarbinātības līmenis, 

• ekonomiski aktīvās statistikas vienības, 

• iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo, kas ļauj izvērtēt novada attīstību plašākā 
kontekstā. 

  
2012.gadā tika sagatavots pirmais pārskats par Attīstības programmas ieviešanas 

rezultātiem. 2013.gadā sagatavots kārtējais pārskats, kas jau skaidrāk ļauj izvērtēt attīstības 
tendences, jo dati apkopoti par vairākiem gadiem. 

Pārskatu par attīstības programmas ieviešanas gaitu sagatavoja Attīstības un īpašumu 
nodaļa, iesaistot novada domes struktūrvienības, iestādes un valsts institūcijas. 
 Komentārus, priekšlikumus un jautājumus adresējiet novada domei uz e-pastu 
dome@gulbene.lv. Telefoniski informāciju var saņemt, zvanot Attīstības un īpašumu nodaļas 
teritorijas plānotājai Martai Mikolajai – tel.Nr.62345267 vai 64474918. 
 



5 
 

 

1. Gulbenes novada vispār īgs raksturojums 
 

Gulbenes novads atrodas Latvijas Republikas ziemeļaustrumu daļā uz Vidzemes - Latgales 
robežas. Tas robežojas ar 10 novadiem: Latgales reģiona Balvu un Rugāju novadu, Vidzemes 
reģiona Apes, Alūksnes, Lubānas, Madonas, Cesvaines, Jaunpiebalgas, Raunas un Smiltenes 
novadu. 
Novada teritorijas platība: 187110 ha, 34.6 % lauksaimniecības zeme, 54.2 % meža zeme. 
Iedzīvotāju skaits 01.01. 2013.:  24.311 pēc PMLP datiem 
Iedzīvotāju bl īvums:  13.0 uz 1 km2,  
Administrat īvais centrs:  Gulbene. 
Administrat īvās vienības: Gulbene un 13 lauku pagasti (1.att.). 
Ģeogrāfiskais novietojums:  Vidzemes plānošanas reģiona dienvidaustrumu daļā, novada 
centrs Gulbene atrodas 97 km attālumā no reģiona centra  Valmieras, 107 km no Cēsīm, 181 km 
no Rīgas, 45 km no Alūksnes, 51 km no Madonas, 87 km no Rēzeknes, 113 km no Jēkabpils, 
199 km no Daugavpils. Robežojas ar desmit novadiem: Latgales reģiona Balvu un Rugāju 
novadu, Vidzemes reģiona Apes, Alūksnes, Lubānas, Madonas, Cesvaines, Jaunpiebalgas, 
Raunas un Smiltenes novadu(1.att). 
   

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.att. Gulbenes novada ģeogrāfiskais novietojums 
 
Teritorijas att īstības indekss 2011.gadā:  -0.139, 56.vieta starp 110 novadiem.  
Uzņēmējdarb ība: vadošie uzņēmumi darbojas kokapstrādes, mežizstrādes, pārtikas ražošanas 
un pakalpojumu jomā. Kopumā darbojas aptuveni 1300 uzņēmumi. 
Nodarbinātība: 2012.gada 31.decembrī reģistrēti 1349 bezdarbnieki jeb 9.4 % no darbspējas 
vecuma iedzīvotājiem. 
Dabas resursi: Novadā iegūst bieži sastopamos derīgos izrakteņus: kūdra, smilts, smilts-grants, 
māls. Novadā ir 98 ezeri un citas ūdens tilpes, lielākie un atpūtnieku iecienītākie ezeri: Ludza, 
Stāmerienas, Ušura, Sudala u.c. Novadā ir 48 upes, kuru garums pārsniedz 10 km, lielākās ir: 
Gauja, Pededze, Tirza, Liede, Krustalīce. 

Balvi 33 km 

Rēzekne 87 km  
Daugavpils 199 km Madona  51 km 

Jēkabpils 113 km 

Rīga 181 km, Cēsis 107  km , 
Valmiera 97 km  Alūksne 45 km 



6 
 

Nozīmīgākie objekti: Gulbenes novadā ir atrodas 280 kultūras pieminekļi. No tiem 77 
arheoloģijas pieminekļi, 145 arhitektūras, 54 mākslas un 4 vēstures pieminekļi. Novadā ir 10 
dabas liegumi, vairāk nekā 150 mikroliegumi, 2 valsts nozīmes aizsargājamo koku alejas, Emzes 
dendroloģiskais parks, vietējās nozīmes ģeomorfoloģiskie objekti un ainaviskas teritorijas. 

Novada vēsturi var sākt skaitīt no 2009.gada 6.jūnija, kad Latvijā notika Eiropas 
Parlamenta un pašvaldību vēlēšanas.  
  Jaunizveidotā Gulbenes novada domē ir ievēlēti 17 deputāti. Gulbenes novads ir 
vienīgais Latvijā, kas administratīvi teritoriālās reformas rezultātā kopumā ir pārņēmis viena - 
Gulbenes rajona pašvaldību funkcijas. Tagad novada teritorijā ir viena pašvaldība iepriekšējo 14 
vietā. Gulbenes novada pašvaldības teritorijai ir šāds iedalījums: novada pilsēta un novada centrs 
- Gulbene, novada pagasti: Beļavas, Daukstu, Druvienas, Galgauskas, Jaungulbenes, Lejasciema, 
Litenes, Lizuma, Līgo, Rankas, Stāmerienas, Stradu un Tirzas. 
  Kopš 2009.gada 11.novembra novadam ir savs logo, kura autore ir Vineta Vašķe (2.att.). 
2010.gada 27.aprīlī  Ģerboņu reģistrā reģistrēts novada ģērbonis - sarkanā laukā trīs (2/1) 
sudraba peldoši gulbji,  Gulbenes novada karogs sastāv no divām krāsām vienādās daļās: 
sudrabotas un zaļas, karoga centrā atrodas novada ģerbonis (3.att.). 
  

                       

2.att. Gulbenes novada logo                    3.att. Gulbenes novada ģerbonis un karogs 
 
 Izstrādājot novada attīstības programmu turpmākajiem 7 gadiem, konkursa rezultātā 
pieņemta novada attīstības devīze jeb moto: 
No pagātnes vērtībām - AR tagadnes darbiem - L ĪDZ nākotnes mērķiem. 
  

 1.tabula 
Gulbenes novada attīstību raksturojošie pamatrādītāji 

 
N.p.k.  Novada attīstību 

raksturojošie 
pamatrādītāji 

Rādītāju izmaiņu raksturojums 

1. teritorijas attīstības indekss 2010.gadā samazinājies, 2011.paugstinājies, par 
2012.gadu datu vēl nav 

2. iedzīvotāju skaita izmaiņas 
pēdējo 5 gadu periodā 

2005.-2010.gadu periodā par -2712 
2006. - 2011.gadu periodā par -2949 
2007.- 2012. gadu periodā par -2850 

2008-2013.gadu periodā  -2799 (provizoriski) 
Ir samazinājušies iedzīvotāju skaita samazinājuma 

tempi   
3. bezdarba līmenis 2011.gada laikā samazinājies par 1.4 %, 2012.gadā 

samazinājies par 0.5 %,  rēķinot pret darbspējīgo 
iedzīvotāju skaitu  

4. iedzīvotāju ienākuma 2010.gadā 184.2 Ls, 2011.gadā 192.1 Ls, par 



7 
 

nodoklis uz 1 iedzīvotāju 2012.gadu datu vēl nav. Tendence pieaugt. 
5. demogrāfiskās slodzes 

līmenis 
kopējais demogrāfiskās slodzes līmenis palielinās, 
jo samazinās darbspējas vecuma cilvēku īpatsvars, 

nedaudz pieaudzis iedzīvotāju īpatsvars līdz 
darbspējas vecumam, kas ir pozitīvs rādītājs. 
2010.g. – 512, 2011.g. – 208, 2012.g. -563. 

6. nodarbinātības līmenis Samazinājies bezdarbnieku skaits  2011.gadā par 
247, 2012.gadā par  288 

7. ekonomiski aktīvās 
statistikas vienības 

2012.g.sākumā -1288, 2013.gada sākumā 1316, 
tendence pieaugt 

8. iedzīvotāju ilgtermiņa 
migrācijas saldo, kas ļauj 
izvērtēt novada attīstību 

plašākā kontekstā 

Samazinās negatīvais mehāniskās migrācijas saldo 
2009.g. - 531, 2010.g. - 496, 2011.g. - 250, par 
2012.gadu nav statistikas datu, pēc pašvaldības 

datiem -114 



8 
 

2. Gulbenes novada integrētās attīstības programmas 2011. - 2017.gadam 
ieviešanas rezultāti 

 

2.1. Gulbenes novada attīstības stratēģijas 4.5. nodaļā „Gulbenes novada vidējā termiņā 
sasniedzamo rezultātu pamatrādītāji” ietverto r ādītāju analīze  

 
Kopumā novada attīstība 2012.gadā vērtējama pozitīvi, iedzīvotāju skaits turpina 

samazināties, bet skaitliski mazākā apmērā. Demogrāfiskās slodzes līmenis 2012.gada laikā 
palielinājies, jo samazinājies iedzīvotāju īpatsvars  darbspējas vecumā un mazliet pieaudzis 
iedzīvotāju īpatsvars līdz darbspējas vecumam un virs darbspējas vecuma.  Statistikas dati par 
iedzīvotāju skaitu 2012.gadā nav pieejami, bet pārējo gadu skaitļi koriģēti atbilstoši Tautas 
skaitīšanas rezultātiem, kas uzrāda ievērojamu novada iedzīvotāju skaita samazinājumu.  

 Pēc pašvaldības datiem 2012.gadā ir nedaudz  samazinājies iedzīvotāju negatīvais 
dabiskais pieaugums (dzimuši 191, miruši 351), bet mirstība joprojām ievērojamai pārsniedz 
dzimstību. 

2012.gadā tika slēgta Ozolkalna pamatskola, kopējais audzēkņu skaits 
2012./2013.mācību gada sākumā bija 2571 jeb par 125 mazāks nekā iepriekšējā mācību gadā, 
kopējais audzēkņu skaita kritums ir samazinājies. Saglabājies publisko interneta pieejas punktu 
skaits, palielinājies sabiedrisko organizāciju skaits. Salīdzinot ar 2011.gadu, par 15.3 % 
samazinājies GMI (garantētā iztikas minimuma) pabalsta saņēmēju skaits, attiecīgi 1583 un 
1341. 

 Teritorijas attīstības indekss par 2012.gadu nav pieejams, 2011.gadā bija vērojama 
attīstības indeksa augšupeja( no -0.160 uz -0.139), bet novada rangs nemainījās (56.), kas nozīmē 
to, ka citi novadi ir attīstījušies straujāk. Tiek plānota jauna attīstības indeksa aprēķina kārtība, 
iekļaujot vairāk dažādus teritoriju raksturojošus rādītājus, līdz ar to, turpmāk šie dati nebūs 
salīdzināmi.   

2012.gadā pieaugusi darba samaksa gan publiskajā, gan privātajā sektorā. 2012.gadā par 
0.5 % samazinājies bezdarba līmenis pret darbspējīgo iedzīvotāju skaitu un par 0.2 % pret 
ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaitu, bezdarbnieku skaits gada laikā samazinājies par 288 
cilvēkiem, 2012.gada sākumā reģistrēti 1637 bezdarbnieki, gada beigās – 1349 bezdarbnieki. Par 
28 vienībām pieaudzis ekonomiski aktīvo tirgus sektora statistisko vienību skaits, 2012.gadā 
reģistrēti 72 jauni uzņēmumi, likvidēti 30, attiecīgi 2011.gadā 72 un 32. 

Saskaņā ar Lauksaimniecības datu centra datiem 2012.gadā pieaudzis liellopu skaits no 
9535 uz 10022, cūku skaits no 391 uz 535, bet samazinājies aitu skaits no 2447 līdz 2259. Par 
sējumu platībām informācijas nav. Par 3 vienībām pieaudzis bioloģisko lauksaimniecības 
uzņēmumu skaits. 

Meža ieaudzēšana lauksaimniecības zemēs ir samazinājusies par 37.34 ha, bet meža 
atjaunošana palielinājusies par 367.49 ha.  

Ievērojami pieaudzis apkalpoto viesu skaits naktsmītnēs jeb par 3392 vairāk nekā 
2011.gadā. 

Palielinājies tūrisma apskates objektu skaits, 2012.gadā sevi pieteikušas 6 jaunas apskates 
saimniecības un viens aktīvās atpūtas veids, divi dabas objekti, par divām vienībām palielinājies 
naktsmītņu skaits. 

2012.gadā notika aktīva gatavošanās ūdenssaimniecības rekonstrukcijas darbiem lauku 
ciemos, tika izstrādāta Tehniski ekonomiskā pamatojuma dokumentācija, Lejasciemā uzsākts 
ūdenssaimniecības rekonstrukcijas projekts un sagatavota II kārta. Pēc ūdensvada un 
kanalizācijas tīkla paplašināšanas, 2012.gadā Gulbenē par 10 vienībām  pieaudzis pieslēgumu 
skaits ūdensvadam  privātmāju sektorā un par 8 vienībām privātmāju pieslēgumu skaits 
kanalizācijas tīklam.  



9 
 

2012.gadā realizēts 1 energoefektivitātes paaugstināšanas projekts pašvaldības iestāžu 
ēkām (Beļavas tautas nams), pabeigta Gulbenes pilsētas ielu rekonstrukcijas projekta II kārta, kā 
ietvaros rekonstruētas ielas 11.278 km kopgarumā. Izmantojot pašvaldības autoceļu (ielu) fonda 
rezervētos līdzekļus, veikta Dālderu ielas renovācija Stradu pagasta Stradu ciemā 0.520 km 
garumā un  pašvaldības ceļa Liepulejas – Dālderi – Stāķi renovācija 0.33 km garumā, lai 
nodrošinātu stabilu piekļuvi ražošanas uzņēmumiem Stradu pagastā. Lizuma pagasta Lizuma 
ciemā izbūvēta gājēju ietve gar pašvaldības ceļu Lizums – Kalēji – Avoti, kas nodrošina 
strādājošajiem drošu pārvietošanos uz lielāko novada uzņēmumu SIA „Avoti SWF”.  

2012.gadā lauku teritorijā ciemos izveidoti sadzīves atkritumu šķirošanas laukumi ar 
specializētajiem konteineriem, kas dod iespēju šķirot atkritumus arī lauku iedzīvotājiem, 
samazinot noglabājamo atkritumu daudzumu un veicinot „zaļo” domāšanu. Neskatoties uz to, 
salīdzinot ar 2011.gadu, sadzīves atkritumu poligonā šķiroto sadzīves atkritumu apjoms 
samazinājies par 200 t.   

2012.gadā pabeigta sporta laukuma rekonstrukcija pie Stāmerienas pamatskolas un 
centrālās apkures ierīkošana skolā.  

2012.gadā pieaudzis apmeklētāju skaits kultūras pasākumos, par 6 vienībām palielinājies 
pašdarbības kolektīvu skaits un par 153 pašdarbnieku kopskaits.  

Bibliotēkās kopumā par 287 ir samazinājies lasītāju skaits un par 4972 vienībām  
izsniegumu skaits, bet apmeklējumu skaits pieaudzis par 27398.  Bibliotēkās turpinās bibliotēku 
informācijas sistēmu ieviešana, par 16 % pieaugusi bibliotēku elektroniskā kopkataloga izveide, 
sasniedzot 80 %  līmeni. 

Uz pārskata sagatavošanas brīdi nav statistikas datu par dzīvojamo fondu. 
Noziedzīgo nodarījumu skaits 2012.gadā, salīdzinot ar 2011.gadu, palielinājies par 51 

gadījumu jeb 13 %, bet joprojām ir zemāks nekā 2009.gadā (1.pielikums). 
 



10 
 

2.2. Investīciju plāna ieviešanas rezultāti (2012.gadā pabeigtie projekti)  
 

N.p.k. 
 
Projekta nosaukums 
 

 
Projekta 
kopējā 
summa 

(Ls) 

Finanšu instruments (Ls vai %)  
Projekta realizācijas gaitā 

veiktās aktivitātes un 
rezultatīvie rādītāji 

Plānotais 
laika posms 

 
Sasniegto rezultātu izvērtējums Pašvaldī 

bas budžets 
ES fondu 
finansē 
jums 

 

Citi 
finansēj

uma 
avoti  

1.Priorit āte Cilvēkresursu attīstība 
1.1. Pedagogu 

konkurētspējas 
veicināšana izglītības 
optimizācijas apstākļos; 
Nr.2009/0196/1DP/1.2.
2.1.5/09/IPIA/VIAA/00
1 (līgums nr. 01-07.2-
5/50) 

24645 0 24645 0 Stipendijas pedagogiem 09.11.2009.- 
30.12.2012. 

Ieguldījums cilvēkresursu kapacitātes paaugstināšanā 

1.2. Izglītības iestāžu 
informatizācija; 
Nr.2010/0016/3DP/3.2.
2.1.2/09/IPIA/VIAA/58
5 

135476 498 134978 0 Skolu nodrošināšana ar  
portatīvajiem datoriem, 
stacionārajiem datoriem, 
multimedijiem, interneta 
tīklu izveide, uzlabošana. 

01.01.2011.- 
30.09.2012. 

Uzlabota skolu materiāli tehniskā bāze, skolēniem radītas 
jaunas iespējas IT prasmju apguvē 

1.3. Speciālistu   piesaiste 
Gulbenes novada 
kapacitātes 
paaugstināšanai; Nr. 1 
DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/V
RAA/099 

20588 120 20468 0 Jauns darbinieks Gulbenes 
novada domē – projektu 
koordinators 

01.10.2010.- 
30.09.2012 

Novada dome turpmākam darbam ieguvusi speciālisti ar 
pieredzi projektu vadīšanā 

1.4. Stāmerienas 
pamatskolas 
infrastruktūras 
uzlabošana; Nr. 11-07-
L32100-000079 

319173 82445 236728 0 Skolas  centrālapkures 
ierīkošana, sporta laukuma 
rekonstrukcija 

21.04.2011.- 
30.11.2012 

Skola un Vecstāmerienas ciema iedzīvotāji ieguvuši 
kvalitatīvu sporta laukumu dažādu aktivitāšu organizēšanai 
un brīvā laika pavadīšanai. Skolā uzlabota siltumapgāde un  
ugunsdrošības stāvoklis  

1.5 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas 
līdzfinansētās 
programmas „Atbalsts 
jaunatnes politikas 
attīstībai attālos vai 
mazattīstītos Latvijas 
reģionos” aktivitātes 
„Multifunkcionālu 

78545 6749 0 71796 
 

Ēkas renovācija, iekļaujot 
elektroinstalāciju nomaiņu un 
ventilācijas sistēmas 
uzstādīšanu. Logu maiņa 
visai ēkai.   
Inventārs un aprīkojums 
pilnvērtīgai jauniešu centra 
darbībai un aktivitātēm. 
Aprīkots centrs ar mēbelēm. 

31.05.2011.- 
30.11.2012 

Jauniešu centrs un nevalstiskās organizācijas ieguvušas 
izremontētas telpas, jaunu aprīkojumu dažādu aktivitāšu 
organizēšanai 
 
Latvijas un  
Šveices sadarbības programmas finansējums 



11 
 

jaunatnes iniciatīvu 
centru izveide” 
komponentprojekts 
„Jauniešu iniciatīva 
ilgtspējīgai attīstībai”. 
Līgums Nr. 1-61/4 

1.6 Gulbenes novada 
speciālistu apmācības 
energoauditā Eiropas 
Savienības 
līdzfinansēto projektu 
un pasākumu 
īstenošanai, Nr. 
1DP/1.5.2.2.3/11/APIA
/SIF/007 

1200 0 1200 0 2 pašvaldības darbinieku 
apmācības energoauditā 

01.07.2011.- 
31.03.2012 

Novada speciālisti ieguvuši nepieciešamos sertifikātus 
energoaudita veikšanai 

1.7 Stāķu pamatskolas aktu 
zāles griestu 
vienkāršotā renovācija; 
Nr. 11-07-LL05-
L413201-000013 

5377 1410 3966 0 Aktu zāles renovācija Stāķu 
pamatskolā 

07.07.2011.- 
01.09.2012 

Aktu zāle ieguvusi mūsdienu prasībām atbilstošu  vizuālo 
izskatu 

1.8. ES fondu apguvē 
iesaistīto speciālistu 
kvalifikācijas 
paaugstināšana Nr. 
1DP/1.5.2.2.3/11/APIA
/SIF/026 

12 841 0 12 841 0 Alūksnes novada pašvaldības 
projekts. Gulbenes novada 
dome darbojas kā partneris, 
sūtot uz apmācībām 5 
cilvēkus 

01.09.2011.- 
31.05.2012 

Ieguldījums cilvēkresursu kapacitātes paaugstinšanai 
Alūksnes novada pašvaldība - īstenotājs; Gulbenes novada 
dome - partneris; Apes pašvaldība – partneris 

1.9. Grupu Eiropas 
brīvprātīgā darba 
projekts "Kilograms 
piederības" 

12532 0 12532 0 Brīvprātīgā darba 
organizēšana 

01.03.2011.- 
30.09.2012 

Iegūtas jaunas zināšanas un prasmes, iepazīta citu tautu 
kultūra un mentalitāte, iegūtas jaunas saskarsmes prasmes 
Jauniešu klubs "Dēms"+ dome 

1.10. Gulbenes novada 
pašvaldības kapacitātes 
stiprināšana līdzdalībai 
ES neformālās un 
mūžizglītības projektu 
jomā Nr. 
1DP/1.5.2.2.3/11/APIA
/SIF/109/92 

8656 0 8656 0 Apmācības Gulbenes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu, 
bibliotēku, jauniešu centru, 
pagastu pārvalžu 
darbiniekiem. 

01.04.2012.- 
31.12.2012. 

Ieguldījums cilvēkresursu kapacitātes paaugstināšanā. 

1.11. Stāķu kultūras, atpūtas 
un sporta centra 
jauniešu istabas 
aprīkošana 

3000 300 2700 0 Inventāra iegāde un 
aprīkošana 

2012. Iegūtas telpas un aprīkojums jauniešu aktivitātēm 
Īstenotājs Stāķu attīstības biedrība 

1.12. Litenes PII sanitārā 
mezgla remonts 

9894 9894 0 0 Infrastruktūras sakārtošana 2012. Veikts saimnieciskā kārtā. Izremontētas sanitārā mezgla 
telpas 

1.13. Litenes pamatskolas 6227 6227 0 0 Telpu renovācija 2012. Remonts veikts saimnieciskā kārtā, uzlabota skolas 



12 
 

iekštelpu renovācija  infrastruktūra 
1.14. Telpu renovācija un 

inventāra iegāde 
iedzīvotāju apmācības 
un iniciatīvas centra 
izveide Litenes pagastā; 
Nr. 12-07-LL05-
L413202-000005 

5951 1525 4426 0 Mēbeļu komplekta iegāde, 
elektrotehnikas komplekta 
iegāde, iedzīvotāju 
apmācības un iniciatīvas 
centra telpu renovācija 

28.05.2012.- 
17.08.2013. 

 

1.15 Atbalsta centra izveide 
Gulbenes novada 
sociālajā dienestā; nr. 
12-07-LL05-L413101-
000001 

7226 1874 5352 0 Inventāra iegāde: dokumentu 
skapji, krēsli, tāfeles, 
sēžammaisi, paklāji, galdi, 
portatīvais dators, kopētājs - 
printeris, maršrutētājs, galda 
spēles, podnieka virpa, 
apdedzināšanas krāsns, māla 
veidošanas rīku komplekts, 
tapojamais dēlis 

28.05.2012.- 
28.12.2012. 

Izveidotas telpas dažādām senioru aktivitātēm 

 Kopā 651 331 111042 468 492 71796    

2.priorit āte Ilgtspēj īga ekonomika un uzņēmējdarb ību atbalstoša vide 
2.1. Gulbenes pilsētas ielu 

seguma rekonstrukcija 
2.kārta;  
Nr.3DP/3.6.1.1.0/10/IPI
A/VRAA/001/044 

2672440 721196 1884725 66520 
valsts 

budžeta 
dotācija 

Rekonstruēts ielas segums, 
19 ielu posmi, 75879,7 m2,  
Izbūvēta lietus ūdens 
novadīšanas sistēma, 1636.7 
m, Izbūvēti centrālo ielu 
trotuāri, 4 ielu posmi, 
11877,9 m2, Veikti 
labiekārtošanas darbi, 23 ielu 
posmi 

01.11.2009.- 
30.10.2012. 

Uzlabota ielu infrastruktūra un pilsētvides vizuālais 
stāvoklis 

2.2. Rankas pagasta 
autoceļa "Lācītes-
Ranka" A-1 
rekonstrukcija; Nr. 11-
07-L32100-000076 

101237 30937 70300 0 Ceļa rekonstrukcija 3,25 km 21.04.2011.- 
30.11.2012. 

Uzlabota ceļu infrastruktūra, nodrošinot kvalitatīvāku 
pagasta centra savienojumu ar valsts ceļu.  

2.3. Otesha PAN European 
network 

8231 1045 7186 0 Sadarbības novērtēšanas 
tikšanās, sadarbības 
tīklojuma veidošana, dalība 
apmācībās un seminārā 

05.2011.- 
09.2012. 

Projekta iesniedzējs "Pistes solidaire" Francija, Gulbenes 
novada dome - partneris 

2.4. Gulbenes novada 
domes dalība 
starptautiskajās tūrisma 
izstādēs - gadatirgos 

826 413 413 0 Dalība 3 starptautiskās 
izstādēs 

02.01.2012.- 
31.05.2012 

Uzlabots tūrisma mārketings, novada atpazīstamība 

2.5. Gājēju ietves izbūve pie 
pašvaldības ceļa 

26503 26503 
 

0 0 Satiksmes drošības 
uzlabošana 

2012. Uzlabota satiksmes drošība strādājošo nokļūšanai ražošanas 
uzņēmumos. 



13 
 

Lizums- Kalēji- Avoti Pašvaldības Ceļu fonds 
2.6. Dalītas atkritumu 

apsaimniekošanas 
sistēmas attīstība 
Gulbenes novada lauku 
teritorijās; Nr. 12-07-
LL05-L413203-000002 

8222 2106 6116 0 Dalīto atkritumu konteineru 
iegāde - stiklam (30 gab.), 
dalīto atkritumu konteineru 
iegāde plastmasai un papīram 
(30 gab.) 

28.05.2012.- 
25.11.2012. 

Lauku teritorijā radītas iespējas atkritumu šķirošanai un 
noglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanai 

2.7. Active communities for 
exchanging of 
experience; nr. 529835-
EFC-1-2012-1-LV-
EFC-CM 

5000 0 5000 0 Sadraudzības valstu pārstāvju 
tikšanās Gulbenes novadā. 

03.07.2012.- 
08.07.2012. 

Veicināta sadarbība ar sadraudzības partneriem 

2.8. Pašvaldības ceļa 
Liepulejas – Dālderi – 
Stāķi un Dālderu ielas 
periodiskā uzturēšana 

21783 21783 0  Ceļa un ielas seguma 
renovācija, ūdens atvades 
sistēmas izveide 

2012 Pašvaldības ceļu fonds 19060 Ls, budžeta līdz. 2723 Ls 

2.9. 
Infrastruktūras 
uzlabošana Līgo 
pagastā; nr. 12-07-
L32100-000015 

9350 2918 6432  

Līgo pagasta ceļa 
"Varītes-Vecezeriņi", 
"Lapši-Ušuri", 
"Dravnieki-Lapši" 
rekonstrukcija - 0,09 km 

26.06.2012.- 
30.11.2012. 

Uzlabota ceļu infrastruktūra 

 Kopā 2853592 806901 1980172 66520    

3.Priorit āte Kultūras telpas attīstība un dzīves vides kvalitāte 
3.1. Galgauskas sporta zāles 

būvniecība un 
palīgtelpu 
rekonstrukcija un 
aprīkošana; nr. 11-07-
L32100-000061 

255990 70716 185274  Sporta zāles būvniecība, 
esošo telpu pielāgošana un 
aprīkošana 
 

21.04.2011.- 
16.03.2012. 

Skolēniem un pagasta iedzīvotājiem radītas jaunas iespējas 
aktīvai brīvā laika pavadīšanai, veselīgam dzīvesveidam.  
 
2012.gadā turpinājās  projekta dokumentācijas kārtošana. 
Pašvaldības finansējuma nodrošināšanai izmantots 
ziedojums 50130 Ls 

3.2. Jaungulbenes tautas 
nama rekonstrukcija un 
aprīkošana; Nr.10-07-
L32100-000243 

143149 36675 106474 0 Telpu rekonstrukcija, logu, 
durvju nomiņa, apkures 
sistēmas izveide, skatuves 
mehānikas un gaismas 
sistēmu uzstādīšana 

11.06.2010.- 
31.12.2011 
 

Uzlabota sociālā infrastruktūra, radītas kvalitatīvas telpas 
kultūras aktivitātēm 
2012.gadā turpinājās  projekta dokumentācijas kārtošana. 

3.3. Beļavas tautas nama 
rekonstrukcija un 
aprīkošana; Nr.10-07-
L32100-000318 

114272 29843 84429 0 Tautas nama rekonstrukcija 
un aprīkošana  

18.06.2010.- 
31.12.2011 
 

Uzlabota sociālā infrastruktūra, radītas kvalitatīvas telpas 
kultūras aktivitātēm 
2012.gadā turpinājās  projekta dokumentācijas kārtošana. 

3.4. Aprīkojuma iegāde 
Jaungulbenes tautas 
namam; nr. 11-07-
LL05-L413201-000008 

2882 756 2126 0 Krēslu un aizkaru iegāde 07.07.2011.- 
01.02.2012. 

Renovētais kultūras nams apgādāts ar nepieciešamo 
inventāru 

3.5. Beļavas tautas nama 
rekonstrukcija un 

67616 17861 
 

49755 0 Siltināšana 08.11.2011.- 
31.01.2013. 

Uzlabota sociālā infrastruktūra, radītas kvalitatīvas telpas 
kultūras aktivitātēm 



14 
 

aprīkošana (2.kārta) Nr. 
11-07-L32100-000173 

3.6. Līgo kultūras nama 
telpu labiekārtošana un 
skaņas un gaismas 
aparatūras iegāde 
kultūras pakalpojumu 
sniegšanas 
nodrošināšanai; 11-07-
LL05-L413201-000005 

7252 1902 5350 0 Skaņas un gaismas aparatūras 
iegāde kultūras namam. 

07.07.2011.- 
15.07.2012. 

Uzlabota sociālā infrastruktūra, radītas kvalitatīvas telpas 
kultūras un sporta aktivitātēm 
 

3.7. Taututērpu iegāde 
Beļavas pagasta deju 
kolektīvam "EGA""; 
Nr. 11-07-LL05-
L413201-000001 

4772 1252 3520 0 Tautu tērpu iegāde 07.07.2011.- 
15.03.2012. 
 

Radīts pamats dziesmu svētku tradīciju uzturēšanai un 
pagasta iedzīvotāju kultūras aktivitātēm 

3.8. Krāsainais dzīpars 
Beļavai; Nr. 11-07-
LL05-L413201-000003 

965 253 712 0 Telpas pielāgošana rokdarbu 
darbnīcai Avotu ielā 2, kurā 
darbojas vietējās kundzītes: 
šujmašīnas, aikaru un aizkaru 
stangu komplekta, grozu 
komplekta, mēbeļu 
komplekta, būvmateriālu 
iegāde 

07.07.2011.- 
30.11.2012. 

Radītas telpas un aprīkojums pagasta iedzīvotāju brīvā 
laika izmantošanas dažādošanai 

3.9. Datortehnikas 
atjaunošana Gulbenes 
bibliotēkas 
darbiniekiem – 
kvalitatīva pakalpojuma 
tehniskais 
nodrošinājums 

17625 17625 0 0 Darbiniekiem nomainīta 
datortehnika, uzlabota 
sniegtā bibliotekārā 
pakalpojuma kvalitāte 

2012. Uzlabots bibliotēku materiāli tehniskais nodrošinājums, 
jaunas iespējas iedzīvotāju apkalpošanā, informācijas 
ieguvē un apstrādē 

 Kopā 614523 176883 437640 0    

 
 
 
Gulbenes novada domes Attīstības un īpašumu nodaļa 
 
 



15 
 

2.3. Iedzīvotāju aptaujas rezultāti par novada attīstību 2012.gadā 

 
Lai veicinātu iedzīvotāju līdzdalību sabiedriskajā dzīvē un sekmētu sadarbību ar 

pašvaldību, kā arī izzinātu iedzīvotāju viedokli par dzīvi novadā, novada esošo un perspektīvo 
attīstību, Gulbenes novada dome 2012.gada martā veica pirmo tāda veida iedzīvotāju aptauju, 
kurā piedalījās 1152 respondenti. 2013.gada februārī  tika veikta kārtējā novada iedzīvotāju 
aptauja, lai sekotu vērtējumu izmaiņām, aktuālākajiem priekšlikumiem turpmākajam darbam. 
Aptaujā piedalījās 127 respondenti. 

No paveiktajiem darbiem 2012.gadā vislielāko atzinību izpelnījušies kultūras pasākumi:  
novada svētki Stāmerienā, pilsētas svētki, senioru svētki u.c., anketā minēti 53 reizes. 42 
respondenti atzīmējuši infrastruktūras sakārtošanas projektus: ielu rekonstrukcijas projekti 
Gulbenē, pašvaldības ēku renovācija, sporta laukuma izbūve Stāmerienā u.c.  Trešajā vietā ir 
dažādas aktivitātes:   Zaļais tirdziņš, Kultūrvēsturtiskā mantojuma aģentūras izveide un 
aktivitātes tūrisma jomā,   bērna piedzimšanas pabalsta ieviešana, sakoptāko pagastu godināšana, 
sociālās aprūpes uzlabošana u.c., anketās minēti 49 reizes, 18 respondenti kā labos darbus 
minējuši brīvpusdienu ieviešanu līdz 4.klasei, baseina apmeklējumus, skolēnu autobusu 
maršrutus.  25 respondentiem nav viedokļa šajā jautājumā, 14 respondenti pauž negatīvu 
viedokli – nekas labs nav paveikts, nekas līdz galam nav paveikts, ir tikai nedarbi un 
neveiksmes. 

 
Pie 2012.gada neveiksmēm un nepadarītajiem darbiem minēti: 

1. Slimnīcas reorganizācija, tās ierobežotie pakalpojumi, minēta 50 reizes;  
2. Ceļu un ielu sliktais stāvoklis, nekvalitatīvi remonti, ielu projekta nepabeigšana, 

nepabeigtā ģimnāzijas piebūve u.c., minēti 50 reizes; 
3. Pretenzijas pret pašvaldības darbību: dzimtsarakstu funkcijas noņemšana lauku teritorijā, 

nepietiekoša pārvalžu patstāvība un rīcībspēja, atalgojuma palielināšana pašvaldības 
darbiniekiem, vienotas sistēmas trūkums atalgojuma noteikšanā pašvaldības iestādēs, 
saistošo noteikumu izpildes nekontrolēšana, administratīvās komisijas nespēja risināt 
problēmjautājumus pagastos, deputātu strīdi, „dancošana” pēc partiju stabules, 
nekonsekvence projektu realizācijā, projektu lēnā virzība, pretenzijas pret vadošo 
darbinieku darbu, nespēja panākt valsts ceļu sakārtošanu, dzelzceļa pārvadājumu 
nesaglabāšana, pārlieka birokrātija u.c., minēti 34 reizews; 

4. Neveiksmes izglītības, kultūras un sporta jomā: skolu slēgšana, neveiksmīga 
reorganizācija, reformas neveikšana, internāta neesamība pilsētas skolām, izšķērdība 
svētku rīkošanā, nekorektums gada balvu piešķiršanā, mazs atbalsts sportistiem dalībai 
sacensībās, futbola un basketbola komandu neveiksmīgie starti u.c., minēti 22 reizes; 

5. Komunālie pakalpojumi: atkritumu saimniecības organizācija, pakalpojumu sniedzēja 
uzspiešana iedzīvotājiem, iedzīvotāju nespēja pieslēgties pie izbūvētā ūdensvada tā 
dārdzības dēļ,  pilsētas siltumapgādi u.c., minēta 15 reizes. 

6.  Pretenzijas pret realizēto projektu kvalitāti, izpildes termiņiem, pielietotajiem 
risinājumiem, sevišķi pilsētas ielu renovācijā, luksoforu nelietderību u..c., minēts 14 
reizes. 

7. Uzņēmējdarbība un nodarbinātība: netiek domāts par jaunu darba vietu radīšanu, netiek 
stimulēta un atbalstīta uzņēmēju darbība, Gulbenē nav atvērta neviena jauna ražotne, 
nespēja piesaistīt investorus u.c. , minēts 11 reizes; 

26 respondentiem nav viedokļa šajā jautājumā, 4 uzskata, ka sliktu un neveiksmīgu darbu 
nav. 

 



16 
 

Ar novada attīstību kopumā drīzāk apmierināti ir 39.2 %, drīzāk neapmierināti 36.0 %, 
ļoti neapmierināti 12.0 % respondentu. Salīdzinot ar 2011.gadu, neapmierināto īpatsvars ir 
samazinājies. 

Vērtējot pašvaldības sniegtos pakalpojumus pēc administratīvi teritoriālās reformas 
pabeigšanas, salīdzinot ar 2011.gadu, pieaudzis to respondentu viedoklis, kuri domā, ka situācija 
pasliktinājusies (33 % un 38.3 %), otrajā vietā ir viedoklis, ka nekas nav mainījies (39.6 % un 
35.3 %).  

Ar iespējām atrast darbu ļoti neapmierināti ir 52.8 % respondentu, drīzāk neapmierināti ir 
36 % respondentu, ar atalgojuma līmeni drīzāk neapmierināti ir 46.4 %, ļoti neapmierināti 36.8  
% respondentu, kuru īpatsvars, salīdzinot ar 2011.gadu,  ir pieaudzis.  Pieaudzis ļoti 
neapmierināto īpatsvars ar veselības pakalpojumu pieejamību (44.0 %), Pieaudzis un vislielāko 
īpatsvaru veido drīzāk apmierinātie par ūdensvada un kanalizācijas pakalpojumiem (29.6 %), 
atkritumu apsaimniekošanu (34.4 %), centralizēto siltumapgādi (21.6 %) un sabiedrisko 
transportu(36.8 %).  Drīzāk apmierināto visvairāk ir par valsts iestāžu pakalpojumu pieejamību 
(53.6, iespējām iepirkties (487 %), dzīvojamo māju apkaimes tīrību un labiekārtojuma 
līmeni(46.4 %),  sabiedrisko kārtību un drošību (36 %). 
 Par novada turpmāko attīstības perspektīvu 48.4 % respondentu domā, ka nekas 
nemainīsies, 26.2 % uzskata, ka situācija uzlabosies, bet 22.2 %, ka situācija tikai pasliktināsies. 
Salīdzinot ar 2011.gadu, par 7.1 % samazinājies pozitīvi domājošo īpatsvars, par 11.7 % 
pieaudzis to respondentu īpatsvars, kuri domā, ka nekas nemainīsies, tajā pat laikā par 1.8 % 
samazinājies to respondentu viedoklis, kuri domā, ka situācija pasliktināsies. 

Savu personīgo labklājību 45.5 % respondentu novērtējuši, ka pietiek līdzekļu ikdienas 
vajadzībām, 26.5 % atbildējuši, ka nespēj nodrošināt sevi un ģimeni ar iztikas līdzekļiem, 20.5 % 
respondentu pietiek līdzekļu arī izklaidēm un vaļaspriekiem,   tikai 1.5 % var atļauties veidot 
uzkrājumus, bet 1.5 % vienīgais iztikas avots ir sociālie pabalsti. Salīdzinot ar 2011.gadu, par 6.9 
% pieaudzis to respondentu īpatsvars, kuriem pietiek līdzekļu arī vaļaspriekiem un izklaidei, 
samazinājies respondentu īpatsvars, kuri var veidot uzkrājumus un kuriem iztikas avots ir tikai 
sociālie pabalsti. 

Dzīvojot Gulbenes novadā, apmierināti jūtas 54.4 % respondentu, 28.8 % ir 
neapmierināti, 3.2 % jūtas nelaimīgi, bet 7.2 % jūtas laimīgi. Salīdzinot ar 2011.gadu, pieaudzis 
laimīgo un apmierināto īpatsvars, kas kopā veido 61.6 %, samazinājies nelaimīgo respondentu 
īpatsvars. 
 Pamatojoties uz iedzīvotāju domām par prioritāri veicamajiem darbiem, sagatavots īss 
pārskats par iespējām tos realizēt 2012.gadā. 
Np.k.  Prieklikumi Izpilde, ieviešana 
1. 1. Ceļu un ielu sakārtošana, satiksmes 

drošība  (55x); 
 

Turpinājās pilsētas ielu rekonstrukcija, uzsākta 
Rēzeknes – Gulbenes ceļa rekonstrukcija, 
pabeigta Rankas pagasta autoceļa Lācītes-Ranka 
rekonstrukcija, pašvaldības ceļa Liepulejas – 
Dālderi – Stāķi un Dālderu ielas seguma 
atjaunošana, izbūvēta gājēju ietve Lizumā gar 
pašvaldības ceļu Lizums- Kalēji- Avoti, 
nomainītas caurtekas uz Līgo pagasta ceļiem    

2. Darba vietu radīšana, investoru 
piesaiste, atbalsts uzņēmējdarbībai 
(50x) 
 

Jauni lieli uzņēmumi novadā nav radušies, bet   
sekmīgi turpina darboties esošie, pieaug 
ražošanas apgrozījums, samazinājies 
bezdarbnieku skaits. 

3. Pašvaldības darba uzlabošana (45x, 
t.sk. taisnīga budžeta veidošana, 
lauku attīstīšana, pārvalžu patstāvības 
palielināšana - 20x, štatu un algu 

2012.gadā turpinājās pašvaldības iestāžu 
darbinieku atalgojuma sistēmas uzlabošana, 
atšķirību izlīdzināšana par līdzīga apjoma darba 
pienākumu veikšanu. Uz vakancēm organizēti 



17 
 

samazināšana - 13x, speciālistu 
neatbilstība, to trūkums - 9x, algu 
izlīdzināšana - 3x, dažādi - 8x) 
 

konkursi. 

4. Komunālo  pakalpojumu samērošana 
ar maksātspēju, to kvalitātes un 
pieejamības nodrošināšana (44x)  
 

2012.gadā veikts nopietns sagatavošanas darbs, 
lai varētu uzsākt ūdenssaimniecības 
rekonstrukcijas darbus novada ciemos: Rankā, 
Galgauskā, Strados, Druvienā, Lizumā, 
Ozolkalnā, Rēveļos, Gaujasrēveļos, Lejasciemā, 
Vecstāmerienā, Litenē, Tirzā, Jaungulbenē, 
Gulbītī u.c. 

5.  Slimnīcas darbības atjaunošana pilnā 
apmērā, visu pakalpojumu 
nodrošināšana novadā (37x) 
 

slimnīcā tiek veikti telpu renovācijas darbi, ēkas 
siltināšana, lai nodrošinātu komfortablus 
apstākļus  

6. Izglītības, kultūras un sporta 
pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana (27x,  t.sk. lauku skolu 
saglabāšana - 15x) 
 

Rekonstruēts sporta laukums Vecstāmerienā pie 
pamatskolas. 

7. Iedzīvotāju informēšanas un kontaktu  
uzlabošana, mājas lapas satura 
uzlabošana (7x) 
 

Regulāri tiek izdota novada avīze, uzlabota 
mājas lapas struktūra, katru mēnesi notiek 
tikšanās ar iedzīvotājiem  

8. Sociālo jautājumu risināšana, zupas 
virtuve, pabalsti (6x) 
 

2012.gadā samazinājies bezdarba līmenis,  
bezdarbnieku skaits un GMI saņēmēju skaits 

9. Sabiedriskā transporta pieejamības 
nodrošināšana (5x) 
 

Sabiedriskā transporta jautājumu risināšana nav 
pašvaldības kompetencē, novads sniedzis 
atbildes un iebildes par izmaiņām starppilsētu 
autobusu satiksmē, kas netika ņemtas vērā, bet 
Gulbenē ir izveidota jauna oficiālu pasažieru 
iekāpšanas pietura „Gauja”, kas ir daudz ērtāka 
 

10.  Atbalsts jauniešiem, brīvā laika 
pavadīšana (5x) 
 

Gulbenes novads 2012.gadā ir ieguvis Izglītības 
un zinātnes ministrijas balvu „Darba ar 
jaunatni tradīcijām bagātākā pašvaldība", kas 
liecina, ka darbs ar jaunatni ir augstu novērtēts 

 
Pēc respondentu domām prioritārie darbi, kas attīstības veicināšanai Gulbenes novada 

domei būtu jārisina nekavējoties, ir šādi: 
 
1. Infrastruktūras sakārtošana: ceļu un ielu remonts un uzturēšana, ģimnāzijas piebūves 
pabeigšana, ūdenssaimniecības projektu realizēšana, ēku sakārtošana.  
Kā 1.prioritāte minēta 34 reizes, kā otrā prioritāte 14 reizes, kā 3.prioritāte -14 reizes, kopā 62 
reizes. 
 
2. Pašvaldības darba uzlabošana: darbinieku skaita samazināšana, kadru izvēle, kompetence, 
birokrātijas samazināšana, taisnīga un vienlīdzīga atalgojuma noteikšana, darbs vienotā 
komandā, darbs ar sabiedrību u.c. 



18 
 

Kā 1.prioritāte minēta 29 reizes, kā 2.prioritāte – 13 reizes, kā 3.prioritāte – 6 reizes, kopā 48 
reizes.   
 
3. Veselības pakalpojumu uzlabošana un pieejamības nodrošināšana, Gulbenes slimnīcas 
atgūšana pašvaldības īpašumā 
Kā 1.prioritāte minēta 13 reizes, kā 2.prioritāte 7 reizes, kā 3.prioritāte 9 reizes, kopā 29 reizes 
 
4. Uzņēmējdarbības attīstības veicināšana, jaunu darba vietu radīšana, vietējo uzņēmu 
atbalstīšana. Kā 1.prioritāte minēta 12 reizes, kā 2.prioritāte – 13 reizes, kā 3.prioritāte- 8 reizes, 
kopā 33 reizes. 
5. Dažādi priekšlikumi: pašvaldības policijas izveide, sabiedriskās kārtības nodrošināšana, 
graustu nojaukšana, jauniešu motivēšana atgriezties novadā, peldvietas izveide Gulbenē, 
sabiedriskās tualetes nodrošināšana u.c.  
Kā pirmā prioritāte minēta – 8 reizes, kā 2.prioritāte – 9 reizes, kā 3.prioritāte – 11 reizes, kopā – 
27 reizes. 
6. Komunālo pakalpojumu uzlabošana: siltuma tarifa nepalielināšana, atkritumu 
apsaimniekošanas cenu samazināšana, lielgabarīta atkritumu savākšanas sistēmas uzlabošana, 
izbūvēto ūdensvadu un kanalizācijas tīklu pieejamības nodrošināšana (pieslēguma izmaksu 
samazināšana).  
Kā 1.prioritāte minēta- 7 reizes, kā 2.prioritāte – 12 reizes, kā 3.prioritāte – 2 reizes, kopā – 21 
reizi. 
7. Izglītības, kultūras un sporta jomā: skolu tīkls sakārtošana, internāta izveide pilsētā, lielāku 
atbalstu bērniem dalībai sacensībās, turnīros , koncertos, Gulbenes stadiona renovācija, lauku 
skolu saglabāšana.  
Kā 1.prioritātre monēta- 7 reizes, kā 2.prioritāte – 3 reizes, kā 3.prioritāte – 4 reizes, kopā – 14 
reizes. 
 



19 
 

3. Secinājumi 
 

1. Turpinās iedzīvotāju skaita samazināšanās, bet mazākā apmērā. 
2. Iedzīvotāju skaita samazināšanās nav ietekmējusi  apmeklētāju skaitu kultūras 

pasākumos, kas uzrāda aktivitātes pieaugumu, palielinājies pašdarbības kolektīvu un 
pašdarbnieku skaits. 

3. Uzlabojas ekonomiskā situācija, par ko liecina bezdarba līmeņa samazināšanās, GMI 
pabalsta saņēmēju skaita  samazināšanās,  jaunu uzņēmumu veidošanās un bruto 
samaksas pieaugums privātajā un sabiedriskajā sektorā, bet iedzīvotāji tomēr nav 
apmierināti ar iespēju atrast darbu un ļoti neapmierināti par atalgojuma apmēru. 

4. 2012.gadā pabeigta 30 projektu realizācija, t.sk. 4 projekti no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Trīs projektiem, kas ekspluatācijā nodoti 2011.gada nogalē,  turpinājās 
dokumentācijas kārtošana. Turpinājās iesākto projektu realizācija. Veiksmīgi pabeigta 
pilsētas ielu rekonstrukcijas 2.kārta, sagatavoti 3 jauni projekti, kas ietver ielu 
rekonstrukciju un ģimnāzijas piebūves pabeigšanu.  

5. Sagatavoti un iesniegti ūdenssaimniecības projekti 15 pagastu ciemiem, kuru realizācija 
sāksies 2013.gadā (Lejasciems II kārta, Beļava, Druviena, Jaungulbene, Gulbītis, 
Gaujasrēveļi, Rēveļi, Ranka, Ozolkalns, Galgauska, Tirza, Stradi, Vestāmeriena, Litene, 
Lizums).  

6. Lauku teritorijā ciemos ierīkoti sadzīves atkritumu šķirošanas laukumi ar specializētajiem 
konteineriem, tomēr kopējais šķiroto atkritumu daudzums sadzīves atkritumu poligonā ir 
samazinājies par 200 t. 

7. 2012.gadā slēgta Ozolkalna pamatskola Beļavas pagastā, nodrošināta skolēnu nokļūšana 
tuvākajās skolās. Uzsākta ēkas renovācija, lai pārveidotu par sociālo dzīvokļu māju. 

8. Uzsākta Siltāju pamatskolas ēkas renovācija, lai pielāgotu sociālās aprūpes centra 
vajadzībām. 

9. Aptaujāto iedzīvotāju lielākā daļa pesimistiski vērtē turpmāko novada attīstību, 27 % 
aptaujāto nespēj nodrošināt sevi un ģimeni ar iztikas līdzekļiem, 46 %  aptaujāto līdzekļi 
ir tikai ikdienas vajadzībām, neskatoties uz to, pieaudzis to respondentu īpatsvars, kas 
jūtas laimīgi vai apmierināti. 

10. Pieaugusi iedzīvotāju neapmierinātība par veselības pakalpojumu pieejamību novadā, 
iedzīvotāji uzskata, ka slimnīca faktiski ir zaudēta, jo pakalpojumu klāsts ir ļoti 
ierobežots.  

11. Nav pieejams ES fondu finansējuma pašvaldības ceļu rekonstrukcijai, ko iedzīvotāji 
uzskata par prioritāri risināmu jautājumu. 

 
 



20 
 

4. Priekšlikumi 
 
 

1. Turpināt darbu pie ūdenssaimniecības projektu realizācijas, pilsētas ielu rekonstrukcijas 
projektiem. 

2. Jāuzlabo informācijas aprite starp pašvaldību un iedzīvotājiem, starp pašvaldības 
iestādēm. 

3. Biežāk jārīko tikšanās ar iedzīvotājiem klātienē, lai informētu par pašvaldības darbu un 
skaidrotu pieņemtos lēmumus. 

4. Papildus formālajai informācijai Gulbenes novada avīzē un mājas lapā regulāri jāpublicē 
pārskati par realizācijā esošiem projektiem, vienkāršā valodā informējot par projektu 
gaitu, problēmām to realizācijā, sasniegtajiem rezultātiem, veiktajiem grozījumiem, to 
nepieciešamību un pamatojumu, kā arī par citiem aktuāliem pašvaldības darba 
jautājumiem. 

5. Vairāk uzmanības jāvelta cilvēkresursu attīstības projektiem, iedzīvotāju iesaistīšanai 
kopienu aktivitātēs, dzīves vides kvalitātes uzlabošanā, nodarbinātības veicināšanā. 

6. Turpināt darbu pie uzņēmēju starpvalstu sadarbības veicināšanas, investīciju piesaistes, 
jaunu darba vietu radīšanas. 

7. Pašvaldības funkciju realizācijā vairāk tiesību deleģēt pagasta/pilsētas pārvaldēm. 
 

 
 



21 
 

5. Izmantotās informācijas avoti 
 
 
 
1. Gulbenes novada domes dati 
2. Gulbenes novada Sociālā dienesta dati 
3. Gulbenes bibliotēkas dati 
4. Tūrisma informācijas centra dati 
5. Gulbenes novada pašvaldības aģentūras "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" dati 

6. Gulbenes novada kultūrvēsturiskā mantojuma aģentūras dati 
7. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati 
8. SIA Alba dati 
9. SIA AP Kaudzītes dati 
10. Ziemeļaustrumu virsmežniecības dati 
11. Reģionālās attīstības aģentūras dati 
12. Nodarbinātības valsts aģentūras dati 
13. Lursoft dati 
14. Pārtikas un veterinārijas dienesta dati 
15. Centrālās statistikas pārvaldes dati 
16. Valsts ieņēmumu dienesta dati 
17. Iekšlietu ministrijas dati 
18.  Lauksaimniecības datu centra dati 
 
 
 
 



22 
 

Pielikums 
1.pielikums 

Gulbenes novada vidējā termiņā sasniedzamo rezultātu rādītāji  

Rādītājs 
Bāzes 
gads Bāzes gada vērt ība 

Vērt ība  
2011./2012.gadā 

Novērotā 
tendence 

2017. gadā 
sasniedzamais 

rezultāts 

Inform ācijas avots 

P1.Cilvēkresursu attīstība 
IM1 . Veidot izglītotu, zinošu, informētu, sociāli aktīvu sabiedrību, katram cilvēkam nodrošinot kvalitatīvus izglītības, veselības, sociālos un citus 
attīstību veicinošus pakalpojumus 
1. Iedzīvotāju skaits 
1.janvārī 

2010. 

23574 - pret 2009.gadu 
mīnus 736 
22868 - pret 2010.gadu 
mīnus 706 
22463- pret 2011.gadu 
mīnus 405 
 

pret 2012.gada 
sākumu -293* 

Pieaug Samazinās 
iedzīvotāju 
skaita 
samazināšanās 

Statistikas dati 
(CSP)/Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes 
(PMLP) dati* 

2. Iedzīvotāju skaita 
izmaiņas pēdējo 5 
gadu periodā 2005. -

2010. 

-2712 
2006. - 2011.gadu 
periodā par -2949 
2007.- 2012. gadu 
periodā par -2850 
 

2008-2013 
(provizoriski) 

-2799 

Samazinās Samazinās 
negatīvā 
iedzīvotāju 
skaita starpība  

Statistikas dati 

3. Iedzīvotāju dabiskā 
kustība 

2010. 

2009.gadā dzimuši 209, 
miruši 414, dabiskā 
kustība -205  

2010.gadā dzimuši 197, 
miruši 407, dabiskā 
kustība -210; 

 2011.gadā  dzimuši-
189 miruši-344 

2012. dzimuši 191, 
miruši 351, dabiskā 
kustība -160* 

Samazinās Samazinās 
negatīvā 
starpība starp 
dzimušo un 
mirušo skaitu 

Statistikas 
dati/pašvaldības  dati* 



23 
 

dabiskā kustība -155 
4. Iedzīvotāju 
ilgtermiņa migrācijas 
saldo 2010. 

2009.gadā -531 
2010.gadā -496 
2011.gadā - 250 

-133* Samazinās- 

Samazinās 
negatīvais 
mehāniskās 
migrācijas 
saldo 

CSP dati/PMLP datiem* 

5. Demogrāfiskās 
slodzes līmenis gada 
sākumā  

2010. 

512 
2011. – 563 (līdz 

darbspējas vecumam 
14.3%) 

2012. -563 (līdz 
darbspējas vecumam 

14.1 %) 
 

2013- 508* (nav 
statistikas datu) 

Pieaug 

Pieaug 
iedzīvotāju 
īpatsvars līdz 
darbspējas 
vecumam 

Statistikas dati/PMLP 
dati* 

6. Pirmskolas iestāžu 
skaits 

2010. 9 9 Saglabājas Saglabājas Pašvaldības dati 

7. Vispārējās 
izglītības iestāžu 
skaits 

2010. 19 18  
Slēgta 

Ozolkalna 
pamatskola 

Veikta 
optimizācija 

Pašvaldības dati 

8. Audzēkņu skaits 
vispārējās izglītības 
iestādēs 

2010. 

2940(mīnus 195) 
2011/2012.m.g. 

2696(mīnus 244) 
 

2571(mīnus 125) 
Nav izteiktas 

tendences 

Krītas 
samazinājuma 
tempi 

Pašvaldības dati 

9. Sociālās palīdzības 
saņēmēju skaits(GMI 
pabalsti) 

2010. 
2009.gadā 882 
2010.gadā 1863 
2011.gadā -1583  

1341 Samazinās Samazinājies  Pašvaldības dati  

10. Sabiedrisko 
organizāciju skaits 2010. 

89, 2011.gada sākumā 
103 

2012.gada sākumā 117 

2013.gada sākumā 
121 

Pieaug 
Palielinājies 
NVO skaits 

Lursoft dati 

11. Publisko interneta 
pieejas punktu skaits 

2010. 18 18 Saglabājas Pieaug Pašvaldības dati 

P2. Ilgtspēj īga ekonomika un uzņēmējdarb ību atbalstoša vide 
IM2.  Veicināt tautsaimniecības nozaru attīstību, veidot uzņēmējdarbībai labvēlīgu, atbalstošu un 

  



24 
 

jaunus uzņēmumus piesaistošu vidi, nodrošinot kvalitatīvus, salīdzinoši lētus pakalpojumus 
1. Teritorijas attīstības 
indekss, rangs 
 

2009. Pēc 2007.gada datiem - 
0.281 (rangs rajonam 
15 no 26) 
Pēc 2008.gada datiem - 
0.253, novada rangs 62 
Pēc 2009.gada datiem - 
0.141, novada rangs 53 

2010.gadā-0.160  
rangs 56 
2011.gadā -0.139 
Rangs 56 (MK 
noteik. Nr.482.) 

 
Pieaudzis 

Pieaug Reģionālās attīstības 
aģentūras dati 

2. Teritorijas attīstības 
ķēdes indekss un 
rangs 

2009. -1.182, rangs 54 
-0.009 rangs 58 

2011.gadā rangs 56 Pieaudzis Pieaug Reģionālās attīstības 
aģentūras dati 

3. Nodarbināto skaits 2010. ~ 6200 Dati nav pieejami - Pieaug  VID dati 
4. Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis uz 
1 iedzīvotāju 

2009. 166.1 Ls 
2010.g. 184.2 Ls 

2011.gadā 192.1 Ls  Pieaug Reģionālās attīstības 
aģentūras dati 

5. Bruto darba 
samaksa  

2010. pavisam, bez privātā 
sektora komersantiem 
ar nodarbināto skaitu < 
50, Ls  329; 356; 
sabiedriskajā sektorā -
Ls 361; 372;  
pašvaldību struktūrās 
Ls 359, 372; privātā 
sektora komersanti ar 
nodarbināto skaitu 
>=50, Ls 284; 335 

pavisam, bez 
privātā sektora 
komersantiem ar 
nodarbināto skaitu 
< 50, Ls  368; 
sabiedriskajā 
sektorā -Ls 370; 
pašvaldību 
struktūrās Ls 377, 
privātā sektora 
komersanti ar 
nodarbināto skaitu 
>=50, Ls 366 

Pieaug Pieaug Statistikas dati 

6. Bezdarba līmenis 
pret ekonomiski 
aktīvo iedzīvotāju 
skaitu,% 

2010. 15.2 2011.g. 15.1 
2012.g. 13.1 
2013.g. 12.9 

Samazinājies <10 % NVA dati 

7. Ekonomiski aktīvo 2010. 1285 1316 Pieaug Pieaug Lursoft dati 



25 
 

tirgus sektora 
statistikas vienību 
skaits gada beigās 

2011.gadā 1288  
 

8. Jaundibināto 
uzņēmumu skaits 

2010. 67 
2011.gadā 72 

72 Pieaug Pieaug Lursoft dati 

9. Graudaugu sējumu 
platības (ha) 

2007. 11342 Nav datu Nav datu Pieaug Statistikas dati 

10. Mājlopu skaits 2010. 9777 - liellopi, 4294 - 
govis, 1248 -cūkas, 

2801 – aitas 
2011.gadā 

9535 - liellopi, 4909 - 
govis, 391 -cūkas, 2447 

- aitas 

2012.gadā 
10022 - liellopi,  
535 -cūkas, 2259 - 
aitas 

Pieaudzis 
liellopu un 
cūku skaits, 
samazinājies 
aitu skaits 

Pieaug Statistikas dati 
Lauksaimniecības datu 
centra dati 

11. Dārzeņu kultūru 
platības (ha) 

2007. 106 Nav datu Nav datu Pieaug Statistikas dati 

12. Bioloģiskās 
lauksaimniecības  
uzņēmumu skaits 

2010. 106 108 Pieaug Pieaug Pārtikas un veterinārijas 
dienesta dati 

13. Meža ieaudzēšana 
- LIZ apmežošana 
(ha)  

2010. 253.98; 169.72 67.64 Samazinājusies Stabila Ziemeļaustrumu 
virsmežniecības dati 

14. Meža atjaunošana 
(ha) 

2010 1170.28; 
1267.53 

1089.81 Samazinājusies Pieaug Ziemeļaustrumu 
virsmežniecības dati 

15. Apkalpoto viesu 
skaits naktsmītnēs  

2009 2053 
2010.g. – 3169 
2011.g- 5232 

8624 Pieaug Pieaug TIC dati, statistikas dati 

16. Tūrisma un 
atpūtas objektu skaits  

2010 Kopā 109, 114 
Kultūrvēsturiskie 
objekti: 43, 43 
Dabas objekti: 10,10 
Apskates saimniecības: 
3, 8 

Kopā: 125 
Kultūrvēsturiskie 
objekti: 43 
Dabas objekti: 12 
Apskates 
saimniecības: 14 

Pieaug Pieaug TIC dati 



26 
 

Daiļdārzs: 1, 1 
Radiofons: 1, 1  
Aktīvās atpūtas objekti: 
9, 10 
Naktsmītnes: 42, 41 
 

Daiļdārzs:1  
Radiofons: 1 
Aktīvās atpūtas 
objekti: 11 
Naktsmītnes: 43 
 

17. Izbūvēto un 
rekonstruēto 
centralizētās 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 
garums 

2010 Ūdensvads-  
Kanalizācija-  
2011.gadā Stāķu ciemā 
veikta centrālo 
ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija 

Uzsākta 
Ūdenssaimniecības 
projekta realizācija 
Lejasciemā 

Pieaug Pieaug Pašvaldības dati 

18. Pieslēgumu skaits 
ūdensvadam Gulbenē 

2010 1. Juridiskas personas -
159, 161 
2. Privātmājas180, 224 
3. Daudzdzīvokļu māju 
abonenti – 2841, 2807 

1. Juridiskas 
personas -161 
2. Privātmājas-234 
3. Daudzdzīvokļu 
māju abonenti - 
2807 

Pieaug Pieaug SIA ALBA 

19. Pieslēgumu skaits 
kanalizācijas tīklam 
Gulbenē 

2010 1. Juridiskas personas – 
159, 152 
2. Privātmājas108, 157 
3. Daudzdzīvokļu māju 
abonenti – 2796, 2741  

1. Juridiskas 
personas - 152 
2. Privātmājas-165 
3. Daudzdzīvokļu 
māju abonenti - 
2741 

Pieaug Pieaug SIA ALBA 

20. 
Energoefektivitātes 
pasākumu skaits 
(kompleksi nosiltināto 
pašvaldības objektu 
skaits) 

2010 6 
2011.gadā 4 

1- Beļavas tautas 
nams 

Pieaug Pieaug Pašvaldības dati 

21. Šķiroto sadzīves 
atkritumu daudzums t. 

2010 2009.gadā – 589 tonnas 
2010.gadā – 806 tonnas 

2011.gadā -723 

523 Samazinājies Pieaug SIA AP Kaudzītes dati  



27 
 

22. Atjaunoto/ 
rekonstruēto ielu 
garums 

2010 5.0 km 
2011.gadā 1.64 

0.520 km Stradu 
pagastā, 10.133 km 
Gulbenē. 
 

Pieaug Pieaug Pašvaldības dati 

23. Atjaunoto tiltu 
skaits 

2010 1 0  Pieaug Pašvaldības dati 

24.Atjaunoto 
autoceļu, to posmu 
garums 

2010 
7 km 

2011.gadā – 15.27 km 
3.63 Pieaug Pieaug Pašvaldības dati 

P3. Kult ūras telpas attīstība un dzīves vides kvalitāte 
IM3 Izmantojot un attīstot tradicionālās kultūrvērtības un dabas vērtības, saglabājot tradicionālo apdzīvojuma struktūru, veidot mūsdienu cilvēkam 
pievilcīgu, augstvērtīgu un videi draudzīgu dzīves telpu 
1. Renovēto 
kultūrvēsturisko 
objektu skaits 

2010 nav nav  Pieaug Pašvaldības dati 

2. Renovēto kultūras 
un sporta objektu 
skaits 

2010 

1 (kultūras centrs) 
2011.gadā:  

2 sporta objekti 
2 kultūras objekti 

 
2-sporta objekti 

(Galgauska, 
Stāmeriena) 

2-kultūras objekts 
(Jaungulbene, 

Beļava) 

Pieaug Pieaug Pašvaldības dati 

3. Apmeklētāju skaits 
kultūras pasākumos 

2009 
69992 

2011.gadā 68003 
71863 Samazinājies Pieaug Pašvaldības dati 

4. Pašdarbības 
kolektīvu skaits 

2010 

108 kolektīvi ~1500 
pašdarbnieki 

2011.gadā: 122 
kolektīvi, 1780 
pašdarbnieki 

128 kolektīvi 
1933 pašdarbnieki 

Pieaug Pieaug Pašvaldības dati 

5. Publisko bibliotēku 
skaits novadā 

2010 19 19 Saglabājas Saglabājas Pašvaldības dati 

6. Lasītāju skaits 
novada publiskajās 

2010 8 418 

2011.gadā 8206 

 
7919 

Samazinājies Samazinās Pašvaldības dati 



28 
 

bibliotēkās  

7. Apmeklējumu 
skaits novada 
publiskajās 
bibliotēkās 

2010 221 692 

2011.gadā 199836 

 

227234 Pieaudzis Pieaug Pašvaldības dati 

8. Izsnieguma skaits 
novada publiskajās 
bibliotēkās 

2010 344 382 

2011.gadā 320018 

 

315046 Samazinājies Saglabājas Pašvaldības dati 

9. Bibliotēku 
informācijas sistēmas 
ieviešana novada 
publiskajās 
bibliotēkās 

2010 10 

2011.gadā 13 

 

16 Pieaug 19 Pašvaldības dati 

10. Bibliotēku 
informācijas sistēmas 
ieviešana vispārējās 
un profesionālās 
izglītības iestāžu 
bibliotēkās 

2010 21 

2011.gadā 15 

 

15   Atbilstoši 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības 

iestāžu skaitam 

Pašvaldības dati 

11. Gulbenes novada 
bibliotēku 
elektroniskā grāmatu 
kopkataloga izveide 

2010 40 % 

2011.gadā 64 % 

 

80 % Pieaug 100 % Pašvaldības dati 

12. Dzīvojamais fonds 
vidēji uz vienu 
iedzīvotāju, m2 

2009 27.7 Nav datu Nav datu Pieaug Statistikas dati 

13. Mājokļu skaits 2009 11011 Nav datu Nav datu Pieaug Statistikas dati 

14. Noziedzīgo 
nodarījumu skaits 

2009 481 
2010.gadā 375 
2011.gadā 388 

439 Pieaug Samazinās Statistikas dati, Iekšlietu 
ministrijas dati 

 


